П Р О Т О К О Л  № 3/669

Оценки и сопоставления заявок  на участие в открытом конкурсе  по размещению заказа на выполнение текущего ремонта дорог, прочистку канав, обслуживание дорожных знаков, пешеходных ограждений и светофорных объектов в 1 кв.2010г.

Администрация г. Великие Луки

 пр. Ленина, 24                                                                                             15.01. 2010г.

                                                                                                                       11час. 00мин.

  ПРИСУТСТВОВАЛИ:
  Председатель единой комиссии: Дюбин В.В.

   Заместитель председателя: Новиков А.Е., Борисов В.А.

  Члены комиссии:  Горчаков Г.А., Васильева Н.М., Шатрова Л.П.

  Представитель Заказчика:  Захаров В.И. – начальник  МУ «Управление
   жилищно-коммунального хозяйства администрации г.Великие Луки».

  Источник финансирования  средства местного бюджета.

  Предмет муниципального контракта:

  ЛОТ № 1: Текущий ремонт дорог рециклером по предписаниям ГИБДД и УЖКХ -3160 м2

  Начальная (максимальная) цена лота: 3 000 000 рублей
  ЛОТ № 2:Обслуживание дорожных знаков, пешеходных ограждений и светофорных   объектов.  Начальная ( максимальная) цена лота  1 300 000 руб.
  ЛОТ № 3: Прочистка водоотводных канав- 1445 м.п.
   Начальная (максимальная) цена лота  1 300 000 руб.

СЛУШАЛИ:

Информацию по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкурсе по Лоту №3 на прочистку водоотводных  канав в 1 кв.2010 г. следующих участников конкурса:

- МУП «ДСУ г. Великие Луки» - юридический  адрес: 182100,   Псковская обл. г. Великие Луки, пер.Богдановский,1.
- ООО «Энергомонтаж» - юридический адрес: 182100, Псковская обл. г. Великие Луки, ул. Дальняя,7.

Конкурсной документацией установлены следующие критерии:

- цена контракта (значимость критерия 80%)

- качество работ, услуг или квалификация участника конкурса  при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг (значимость критерия 20%)

1. Оценка заявок по критерию  «цена контракта»

1.1.  Рейтинг по критерию «цена контракта» в отношении заявки МУП «ДСУ г. Великие Луки» составляет 12,3 баллов:
     Amax-Ai                   1300000-1100000

 Ri=    ___________x100 =  ________________ х 100 = 15,38 х 0,8 = 12,3 балла

        A max                            1300000

Ri – рейтинг, присуждаемый заявке;

Amax – начальная цена контракта – 1 300 000руб.

Ai – предложение МУП «ДСУ г. Великие Луки» – 1 100 000 руб.

         1.2.Рейтинг по критерию «цена контракта» в отношении заявки ООО «Энергомонтаж» составляет 9,2 балла:
              Amax-Ai                       1300000 -1150545
 Ri=    ___________    x100 =  ________________ х 100 = 11,49 х 0,8 = 9,2балла

                                                             1300000
                A max
 Ri – рейтинг, присуждаемый заявке;

Amax – начальная цена контракта – 1 300 000 руб.

Ai – предложение ООО «Энергомонтаж» – 1 150 545 руб.
2.Оценка заявок по критерию "качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг"

 Рейтинг по критерию "качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг"
  МУП «ДСУ г. Великие Луки» составляет  12 баллов:
              C1  + C2 + C3 + C4 + C5 + C6                      60+60+60+60+60+60
    Rci =   _______________________    х 0,2 =__________________х 0,2 = 12баллов
                                                    N
6
где:

Rci - рейтинг, присуждаемый заявке по указанному критерию;

C1,2,3,4,5,6- значение в баллах, присуждаемое членами комиссии  данной заявке.
  N -   количество членов комиссии

 Рейтинг по критерию  "качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг"
ООО «Энергомонтаж» составляет   12 баллов:
              C1  + C2 + C3 + C4 + C5 + C6                      60+60+60+60+60+60
    Rci =   _______________________   х 0,2 =__________________х 0,2 = 12баллов

                                                    N
6

где:

Rci - рейтинг, присуждаемый заявке по указанному критерию;

C1,2,3,4,5,6- значение в баллах, присуждаемое членами комиссии  данной заявке.
  N -      количество членов комиссии

Итоговый рейтинг конкурсной заявки МУП «ДСУ г. Великие Луки» составил:

12,3 + 12 =24,3 балла.

Итоговый рейтинг конкурсной заявки ООО «Энергомонтаж» составил:

9,2 + 12 = 21,2 балла.

На основании результатов оценки и сопоставления конкурсных заявок на участие в конкурсе единая комиссия

РЕШИЛА:

1. Присвоить заявкам на участие в конкурсе по Лоту № 3 порядковые номера по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения контракта в соответствии с критериями оценки:

- Первый номер -   МУП «ДСУ г. Великие Луки» - юридический  адрес: 182100,   Псковская обл. г. Великие Луки, пер. Богдановский,1..
Итоговый рейтинг 24,3 балла;   Цена контракта – 1 100 000 рублей

- Второй номер -  ООО «Энергомонтаж» - юридический адрес: 182100, Псковская обл. г. Великие Луки, ул. Дальняя,7
Итоговый рейтинг 21,2 балла;  Цена контракта – 1 150 545 рублей.
Голосовали: единогласно

2. Победителем конкурса по Лоту №3 Прочистка водоотводных канав признать  участника конкурса МУП «ДСУ г. Великие Луки» - юридический  адрес: 182100,   Псковская обл. г. Великие Луки, пер. Богдановский,1, предложившим лучшие условия исполнения контракта, и заявке которого присвоен первый номер,  с ценой контракта – 1 100 000 рублей
Голосовали: единогласно

Председатель единой комиссии:  ______________  В.В. Дюбин.

Заместитель председателя:               ______________ А.Е. Новиков.
                                                            ______________  В.А. Борисов.

Члены комиссии:
                                                             ______________  Г.А. Горчаков.

                                                             ______________  Н.М. Васильева.

                                                             ______________  Л.П. Шатрова.

Заказчик:
 Начальник  МУ «Управление жилищно-
 коммунального хозяйства»:            _______________ В.И.  Захаров.
PAGE
1